
UCHWAŁA NR LXVII/515/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie aneksu do porozumienia międzygminnego z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie  opracowania 
Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 

Północy oraz zmiany uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miasta Skarżyska - Kamiennej uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miasta Skarżyska - Kamiennej wyraża wolę zawarcia aneksu do porozumienia międzygminnego 
z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie opracowania Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy. 

§ 2. Treść aneksu do porozumienia międzygminnego stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XXXVI/302/2021 Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 
z dnia 20 maja 2021r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
w § 1 wyrazy „Planu Działań” zastępuje się wyrazami „Strategii Terytorialnej”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko - Kamienna 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżysko - Kamienna 

 
 

Leszek Golik 

 
 
 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBD9732-DAB9-47AC-99AC-031768ED35C3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/515/2023 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 23 maja 2023 r. 

ANEKS NR 1 
do POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNEGO 

z dnia 24 maja 2021 r. 
w sprawie opracowania Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy 
oraz Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy 

zawarty w dniu ……………………………………….. pomiędzy: 

1) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, reprezentowana przez ……, 

2) Gmina Ćmielów, reprezentowana przez ……, 

3) Gmina Bałtów, reprezentowana przez ……, 

4) Gmina Bodzechów, reprezentowana przez ……, 

5) Gmina Waśniów, reprezentowana przez ……, 

6) Gmina Kunów, reprezentowana przez ……, 

7) Gmina Starachowice, reprezentowana przez ……, 

8) Gmina Brody, reprezentowana przez ……, 

9) Gmina Pawłów, reprezentowana przez ……, 

10) Gmina Wąchock, reprezentowana przez ……, 

11) Gmina Mirzec, reprezentowana przez ……, 

12) Gmina Skarżysko-Kamienna, reprezentowana przez ……, 

13) Gmina Skarżysko Kościelne, reprezentowana przez ……, 

14) Gmina Bliżyn, reprezentowana przez ……, 

15) Gmina Suchedniów, reprezentowana przez ……, 

16) Gmina Końskie, reprezentowana przez ……, 

17) Gmina Stąporków, reprezentowana przez ……. 

o następującej treści: 

§ 1. W porozumieniu międzygminnym z dnia 24 maja 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w nazwie porozumienia wyrazy „Planu Działań” zastępuje się wyrazami „Strategii Terytorialnej”; 

2) § 1 – 7 otrzymują brzmienie: 

„§ 1 

Użyte w Porozumieniu określenia oznaczają: 

1) ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne) – instrument, za pomocą którego partnerstwa reprezentujące 
miasta i ich obszary funkcjonalne, mogą realizować zintegrowane projekty w obszarach strategicznej 
interwencji wyznaczonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+; 

2) MOF MP (Miejski Obszar Funkcjonalny Miasta Północy) – obszar strategicznej interwencji wyznaczony 
w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ obejmujący terytoria 17 gmin położonych 
w obrębie powiatów: skarżyskiego, ostrowieckiego, koneckiego i  starachowickiego; 

3) ZIT MOF MP – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBD9732-DAB9-47AC-99AC-031768ED35C3. Podpisany Strona 1



4) ST ZIT MOF MP (Strategia Terytorialna Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Miasta Północy) – podstawowy dokument w zakresie udzielania wsparcia w ramach 
działań realizowanych w formule ZIT; 

5) SUMP MOF MP (Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy) – podstawowy dokument w zakresie udzielania wsparcia w ramach działań realizowanych 
w formule ZIT w zakresie mobilności miejskiej. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Celem Porozumienia jest określenie zasad współdziałania Stron Porozumienia w celu przygotowania 
ST ZIT MOF MP oraz SUMP MOF MP. 

§ 3. 1. MOF MP obejmuje terytorium wszystkich gmin będących Stronami Porozumienia. 

2. Obszar określony w ust. 1 może ulec zmianie za zgodą wszystkich Stron Porozumienia, jeżeli zmiana 
taka nie będzie sprzeczna z treścią ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP. 

Lider Porozumienia 

§ 4. 1. Lider reprezentuje wszystkie Strony Porozumienia w procesie przygotowania 
i opracowania ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP. 

2. Do zadań Lidera należy w szczególności: 

1) udział w programowaniu nowej perspektywy finansowej 2021-2027; 

2) przygotowanie i przeprowadzenie postępowań przetargowych dotyczących sporządzenia ST ZIT MOF MP 
i SUMP MOF MP, zawarcie umów z wykonawcami 
i realizacja tych umów; 

3) przedkładanie projektów ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP właściwym organom celem uzyskania 
wymaganych uzgodnień lub opinii; 

4) przedłożenie ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP oraz ich zmian Komitetowi Sterującemu ZIT MOF MP 
celem ich opiniowania. 

Oświadczenia 

§ 5. Oświadczenia Stron Porozumienia: 

1) Gmina Skarżysko-Kamienna przyjmuje rolę Lidera przy przygotowaniu i opracowaniu ST ZIT MOF MP 
i SUMP MOF MP; 

2) Gmina Ostrowiec Świętokrzyski powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

3) Gmina Ćmielów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

4) Gmina Bałtów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

5) Gmina Bodzechów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu i opracowaniu 
ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

6) Gmina Waśniów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu i opracowaniu ST 
ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

7) Gmina Kunów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

8) Gmina Starachowice powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

9) Gmina Brody powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

10) Gmina Pawłów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBD9732-DAB9-47AC-99AC-031768ED35C3. Podpisany Strona 2



11) Gmina Wąchock powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu i opracowaniu 
ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

12) Gmina Mirzec powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

13) Gmina Skarżysko Kościelne powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

14) Gmina Bliżyn powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

15) Gmina Suchedniów powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

16) Gmina Końskie powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu 
i opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP; 

17) Gmina Stąporków powierza Gminie Skarżysko-Kamienna rolę Lidera przy przygotowaniu i opracowaniu 
ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP. 

Obowiązki Stron Porozumienia 

§ 6. 1. Strony zobowiązują się do aktywnego udziału w opracowaniu ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP 
oraz innych dokumentów strategicznych istotnych dla funkcjonowania MOF MP. 

2. Strony porozumienia uczestniczą w kosztach opracowania ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP według 
udziałów określonych procentowo w poniższej tabeli: 

Gmina Udział procentowy w koszcie opracowania ST ZIT MOF MP i SUMP 
MOF MP 

Końskie 10,995384 
Stąporków 5,229321 
Ostrowiec 

Świętokrzyski 21,400164 

Bałtów 1,067847 
Bodzechów 4,173060 

Ćmielów 2,295402 
Kunów 3,062311 

Waśniów 2,123482 
Skarżysko-Kamienna 14,044230 

Bliżyn 2,516801 
Skarżysko Kościelne 1,875153 

Suchedniów 3,165964 
Starachowice 15,154979 

Brody 3,403959 
Mirzec 2,586633 
Pawłów 4,772433 

Wąchock 2,132877 

3. Faktury za opracowanie ST ZIT MOF MP i SUMP MOF MP będą wystawiane bezpośrednio na 
poszczególne Strony Porozumienia. 

§ 7. Strony Porozumienia przystąpią do wdrażania ST MOF MP ZIT i SUMP MOF MP niezwłocznie po 
ich uchwaleniu oraz zawarciu porozumienia międzygminnego określającego formę prawną funkcjonowania 
ZIT MOF MP.” 

§ 2. W pozostałym zakresie porozumienie międzygminne z dnia 24 maja 2021 r. pozostaje bez zmian. 

§ 3. Aneks sporządzono w siedemnastu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBD9732-DAB9-47AC-99AC-031768ED35C3. Podpisany Strona 3



§ 4. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski 
 
 

………………………………….. 

Gmina Ćmielów 
 
 

………………………………….. 
Gmina Bałtów 

 
 

………………………………….. 

Gmina Bodzechów 
 
 

………………………………….. 
Gmina Waśniów 

 
 

………………………………….. 

Gmina Kunów 
 
 

………………………………….. 
Gmina Starachowice 

 
 

………………………………….. 

Gmina Brody 
 
 

………………………………….. 
Gmina Pawłów 

 
 

………………………………….. 

Gmina Wąchock 
 
 

………………………………….. 
Gmina Mirzec 

 
 

………………………………….. 

Gmina Skarżysko-Kamienna 
 
 

………………………………….. 
Gmina Skarżysko Kościelne 

 
 

………………………………….. 

Gmina Bliżyn 
 
 

………………………………….. 
Gmina Suchedniów 

 
 

………………………………….. 

Gmina Końskie 
 
 

………………………………….. 
Gmina Stąporków 

 
 

………………………………….. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBD9732-DAB9-47AC-99AC-031768ED35C3. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w art. 34 ust 6 pkt. 2 stanowi, iż jednym  
z warunków realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest opracowanie  
i uchwalenie strategii terytorialnej. Ponadto zgodnie z „Zasadami realizacji instrumentów 
terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027”, wydanymi przez 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, podstawowymi dokumentami umożliwiającymi 
wdrażanie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych są strategia ZIT oraz strategia rozwoju 
ponadlokalnego zawierająca elementy strategii ZIT. Oba te dokumenty mogą pełnić rolę strategii 
terytorialnej, o której mowa w art. 29 rozporządzenia UE 2021/1060.  
 
Mając na względzie powyższe trwają prace nad przygotowaniem Strategii Terytorialnej 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy 
(ST ZIT MOF MP). 
 
Z uwagi na fakt, iż w uchwale XXXVI/302/2021 Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej z dnia 20 maja 
2021r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego oraz samym Porozumieniu z dnia 24 
maja 2021 roku w sprawie opracowania Planu Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, posłużono się nazewnictwem „Plan 
Działań Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta 
Północy” zaistniała konieczność jego zastąpienia wyrazami „Strategia Terytorialna 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy”. 
 
Ponadto, na podstawie ww. zasad MFiPR, w § 4 ust. 2  przedmiotowego porozumienia, istnieje 
konieczność doprecyzowania zadań Lidera porozumienia w zakresie przedłożenia ST ZIT MOF 
MP i SUMP MOF MP oraz ich zmian Komitetowi Sterującemu ZIT MOF MP celem ich 
opiniowania.  
 
Z uwagi na powyższe został przygotowany aneks do porozumienia uwzgledniający  
ww. zmiany, którego projekt stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały.  
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DBD9732-DAB9-47AC-99AC-031768ED35C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 17

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



